
Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá     
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

Obor:   Podnikání 

Třída:   N1.  

Třídní učitelka:  Mgr. Lenka Filgásová 

 

Vážení rodiče a žáci prvních ročníků, 

k zahájení školního roku 2025/2026 se dostaví žáci střední školy v pondělí 1. září 2025              

v 10. 00 hodin do budovy školy na adrese Zámecká 853, 348 15 Planá, učebna č. 1                 

(2. patro). Předpokládané ukončení v 12.30 hod.  

 

Žáci budou mít s sebou: 

- vysvědčení z poslední třídy a výuční list 

- poznámkový blok a psací potřeby 

- průkazku na slevu jízdného 

- průkazku zdravotní pojišťovny 

- částky:  100 Kč na čip od vchodových dveří – vratná záloha, 500 Kč na SRPŠ na školní 

rok, 200 Kč na kopie (na školní rok), 800 Kč na Učebnici AJ/NJ, 250 Kč na Učebnici 

účetnictví 2025 – učebnice žáci obdrží ve škole 

- v lednu 2025 se uskuteční povinný lyžařský výcvik, na který bude vybírána 

záloha 7.000,-Kč, splatná do 2. 12. 2025 

- zákonní zástupci žáků (zletilí žáci), kteří jsou v péči školských  poradenských zařízení, 

doloží doporučení školského poradenského zařízení, které poslouží k poskytování 

podpůrných opatření pro vzdělávání žáka 

- vyplněné potvrzení o studiu pro státní sociální podporu, přídavek na dítě apod. 

- domácí obuv na přezutí do školy 

- kalkulačka vědecká (s funkcemi)  

Organizace výuky 

- teoretické vyučování – týdenní výuka teoretických a odborných předmětů dle platného 

rozvrhu – žáci obdrží při nástupu do školy 

- vyučování začíná v 7:05 hod. a končí nejpozději v 15.15 hod.  

 

Výuka cizích jazyků 

Žáci budou připravováni k maturitní zkoušce z anglického jazyka a to na základě požadavků 

z předchozích let, pouze v případě, že se sejde skupina více než 12 žáků se zájmem o německý 

jazyk, je možné zahájit v tomto školním roce i přípravu na německý jazyk.  

Žáci budou rozřazeni první školní den do dvou skupin a to podle jejich jazykové úrovně a 

tímto vás prosím o spolupráci. Pokud je to možné, vezměte si s sebou 1. září 2025 na první 

školní den dobře nabitý mobilní telefon a kompatibilní sluchátka!! K rozřazení použijeme 

aplikaci English Score od British Council – dostupná zdarma, prosím nainstalujte si ji na 

telefon, žáci si ji mohou i předem vyzkoušet.  



Ubytování na domově mládeže: 

Prvotní informace pro žáky, kteří budou přijati k ubytování na domově mládeže (DM) : 

- ubytování žákyň a žáků z 1. ročníků bude v pondělí 1. 9. 2025 od 10:00 hodin 

- při příjezdu musí mít každý ubytovaný uhrazen pobyt za měsíc září 2025 

- cena ubytování je 1 700,-Kč/měsíc. Výše platby za ubytování se nemění, i když 

žák není ubytován po všechny dny v měsíci. 

- žák může být také ubytován pouze v době odborného výcviku (z důvodu zahájení 

v 7.15 hod.), tzn. 1 týden za 14 dní (ob týden), měsíční platba je 850,-Kč. 

- platba bude prováděna bankovním převodem na bankovní účet školy SŠŽ a ZŠ    

Planá a to nejpozději tak, aby částka byla připsána na účet školy max. do 28. dne 

měsíce předcházejícího, tzn. provést bank. příkaz max. do 25. srpna – za 

ubytování v měsíci září, do 25. září – za ubytování v měsíci říjen atd. 

 

Údaje k platbě: 

- číslo účtu: 10737401/0100 

- peněžní ústav: KB Tachov 

- variabilní symbol: 147 

- zpráva pro příjemce: DM, jméno a příjmení ubytovaného žáka, žákyně 

Při ubytování 1. 9. 2025 budete hradit v hotovosti: 

- 100,- Kč vratnou zálohu na klíč od botníku 

- 300,- Kč vratnou zálohu na klíč od skříně na pokoji 

- 50,-Kč na odjezdovou knížku 

- 300,- Kč do fondu DM (na sportovní a kulturní akce, opékání vuřtů….) na 1. 

pololetí, na 2. pololetí platba v měsíci únor 2026 

Stravování – informace dostanete při vyrozumění o přijetí na DM 

Ubytovací prostory jsou po celkové rekonstrukci. 

 

Vyrozumění o přijetí žáka na domov mládeže s podrobnějšími informacemi dostane 

zákonný zástupce přijatého žáka do 11. 7. 2025 emailem. 

 

Při ubytování 1. 9. 2025 dostanou zákonní zástupci doplňující informace o provozu DM 

a budou jim zodpovězeny veškeré dotazy ZŘ pro DM p. Veselým. 

 

V případě potřeby ho můžete kontaktovat na tel. čísle 605 252 132. 

Případné dotazy vám rádi zodpovíme na telefonním 374 750 511 

 

Přeji hezké prázdniny a těším se na shledání 2. září 2025. 

 

Mgr. Josef Mára 

ředitel školy 


